
1

Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ Αθήνα, 02.06.2015
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Αριθ. Πρωτ. 931
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
- ΣΥΛΛΟΓΗ ΦΟΙΒΟΥ ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗ

Ταχ. Δ/νση : Θέσπιδος 8
Ταχ. Κώδικας : 105 58 Αθήνα
Πληροφορίες : Χ. Φλώρος
Τηλέφωνο : 210 3245957
FAX : 210 3226979
E-mail : chfloros.melt@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Σύσταση - Συγκρότηση και ορισμός μελών επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής για
το διαγωνισμό 6/2015 «Προμήθεια και εγκατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί
Τζισδαράκη» στο πλαίσιο της Πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις
οδούς Αδριανού- Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής
Λαϊκής Τέχνης»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών
Οργάνων – Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

Α) του ΠΔ 63/2005, άρθρο 90 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»
Β) Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων..» (ΦΕΚ/20/Α/27.1.2015)
Γ) του ΠΔ 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ171/Α/27.08.2014)
Δ)Του άρθρου 39 του νόμου 4305/2014 (ΦΕΚ 237Α/31.10.2014)
Ε) του Ν. 4305/2014, άρθρο 39 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και
δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής
νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού
Ε.Σ.Δ.Δ.Α και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 237/Α/31.10.2014)
ΣΤ) του Ν. 3028/2002 « Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής
Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002)
Ζ) του Ν 1958/91 άρθρο 81 «τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων», με το οποίο
διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 1418/84, 716/77 και του ΠΔ609/85 κλπ
που ρυθμίζουν θέματα σχετικά με τη μελέτη και την εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων
(ΦΕΚ122/Α/5-8-1991)
Η) του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.
3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του
Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/31-03-
2010).
Θ) της παραγράφου 4 του άρθρου 17 και των παραγράφων 1α, 1β, 11, 26α, 27β του άρθρου 19 του Ν.
2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9-10-2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής Υποδομής
και άλλες διατάξεις»,

ΑΔΑ: ΩΔΝΣ465ΦΘ3-ΨΦΩ



2

Ι) της παραγράφου 7 του άρθρου 80 του Ν. 3057/2002 (ΦΕΚ 239/Α/10-10-2002) «Τροποποίηση και
συμπλήρωση του Ν. 2765/1999, Ρυθμίσεις Θεμάτων Πολιτισμού και άλλες διατάξεις»
ΙΑ) του π.δ/τος 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης
Νοεμβρίου 2005»
ΙΒ) του π.δ/τος 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (Κ.Π.Δ), ΦΕΚ 150/Β’/10-7-2007) όπως
ισχύει,
ΙΓ) του ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α΄ 60/8.8.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας,
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 157
Εγγυήσεις
ΙΔ) του ν. 4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013) και της Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-10-2013)
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού  Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», με την επιφύλαξη του σημ. 1 της υποπαραγράφου στ. 20 του ν.
4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν.
4046/2012 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 85/Α’/07.04.2014)
ΙΕ) της υπ’ αριθ.  C/2007/5443/5.11.07 Απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» (Κωδικός 13, CCI:
2007GR161PO006) της προγραμματικής περιόδου 2007-2013
ΙΣΤ) του ν. 3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων - Εναρμόνιση
της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395)
και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της
11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» (ΦΕΚ Α΄ 173/30.09.2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
ΙΖ) Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/95) «Περί Δημόσιου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17.8.2010)
«Δημοσιονομική Διαχείριση και ευθύνη».
ΙΗ) Το Ν.3310/05 (ΦΕΚ 30/Α΄/05) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με
τις διατάξεις του Ν. 3414/05 (ΦΕΚ 279/Α΄/05) «Τροποποίηση του Ν.3310/05 “Μέτρα για τη
διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης
δημοσίων συμβάσεων”».
ΙΘ) Το  Ν. 4024/ 2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-11-2011), αρ. 26 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» και την υπ’ αριθμ. πρωτ.
2438/ΕΥΘΥ108/21.01.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανταγωνιστικότητας, Ανάπτυξης, Υποδομών,
Μεταφορών και Δικτύων σχετικά με τον ορισμό μελών συλλογικών οργάνων με κλήρωση (άρθρο 26
Ν. 4024/2011).
Κ) Το υπ΄ αριθμ. Π1/1105/2-3-2006 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης «Εφαρμογή της Οδηγίας
2004/18/ΕΚ για τις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών».
ΚΑ) Το Ν. 2472/97 (ΦΕΚ 50/Α΄/97) περί προστασίας του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων
προσωπικού χαρακτήρα, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
ΚΒ) Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65/Α’/6-5-2010): «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της
ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».
ΚΓ) Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».
ΚΔ) Την από 4-12-2012 Π.Ν.Π.(ΦΕΚ 237/τ.Α/5-12-2012) «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων
αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών,
Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού,Περιβάλλοντος,
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δικαιοσύνης,
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης και λοιπές διατάξεις»
ΚΕ) Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275923/40952/379/24.10.2014 απόφαση μεταβίβασης
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Περιφερειακές και Ειδικές
Περιφερειακές  Υπηρεσίες και στα Δημόσια Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες αρμοδιότητας της
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και

ΑΔΑ: ΩΔΝΣ465ΦΘ3-ΨΦΩ



3

Αθλητισμού όπως αυτή συμπληρώθηκε και ισχύει με την υπ. αριθμ.
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/295789/3260/37/5/20.11.2014 απόφαση.
ΚΣΤ) Την υπ΄αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/302421/4260/3886/2982/20.11.2014, ΑΔΑ:
71ΞΝΓ-ΓΥΧ απόφαση τοποθέτησης της κ. Ελένης Μελίδη ως προϊσταμένης του Μουσείου Ελληνικής
Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων-Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

2. την με αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2367/9-8-11/ΑΔΑ:4ΑΜ7Γ-ΒΞΠ απόφαση ένταξη της
πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς Αδριανού-
Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής
Τέχνης»

3. την με αριθμ. Πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2189/08-06-12 απόφαση 1ης τροποποίησης της
απόφασης ένταξης της πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις
οδούς Αδριανού- Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης»

4. την με αριθμ. Πρωτ. Α1/ΑΤΤ16/403-04/02/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΙΓ-ΙΓΨ)  απόφαση 2ης
τροποποίησης της απόφασης ένταξης της πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος
ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς Αδριανού- Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για
εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης»

5. την με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΝΣΜ/275334/31036/2820 (ΑΔΑ:62ΑΥΓ-0Τ2) 3η
τροποποίηση της Πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις
οδούς Αδριανού- Άρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» με κωδικό MIS 355373 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική».

6. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις για την εκτέλεση του έργου (Κωδικός Πράξης Ο.Π.Σ. -
ΕΡΓΟΡΑΜΑ: 355373, Κωδικός Πράξης Π.Δ.Ε.: Σ.Α. Ε0148 & Κωδικός Πράξης
2011ΣΕ01480140)

7. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/140967/43367/1865/31.12.2012, ΑΔΑ Β4ΜΥΓ-ΘΔ2
απόφαση έγκρισης της μουσειολογικής μελέτης του Νέου Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής
Τέχνης, στο Ο.Τ. Αδριανού, Άρεως, Κλάδου, Βρυσακίου, στο Μοναστηράκι, Δήμου
Αθηναίων, Περιφέρειας Αττικής.

8. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΠΑΓΓΠ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΜΜΠΚ/ΤΜΕΧ/69396/10353/702/85, ΑΔΑ: ΒΕΝΓΓ-
1Ο1 απόφαση έγκρισης της μουσειογραφικής μελέτης (οριστική – εφαρμογής) Νέου
Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης, στο πλαίσιο του υποέργου: «Συντήρηση - Αρχιτεκτονική
τεκμηρίωση» του έργου «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠ.ΠΟ.Τ για την
εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης στις οδούς Αδριανού, Άρεως, Κλάδου
και Βρυσακίου στην Πλάκα», Δήμου Αθηναίων, Περιφέρειας Αττικής.

9. Τη με αρ. πρωτ.: Μ.Ε.Λ.Τ.&Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α./1715/01.12.2014/ΑΔΑ: ΨΡΘΨΓ-5ΩΧ  Υπουργική
Απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου  11 «Οργάνωση-Υλοποίηση
της νέας έκθεσης των μονίμων συλλογών του ΜΕΛΤ» του έργου «Αποκατάσταση
συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠ.ΠΟ.Τ στις οδούς Αδριανού-Άρεως-Κλάδου-Βρυσακίου
στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» απολογιστικά και με
αυτεπιστασία από το Μουσείο Ελληνικής Λαϊκης Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών
Οργάνων-Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη.

10. Την υπ' αριθ.578 /09.04.2015, ΑΔΑ: 74ΥΘ465ΦΘ3-2ΩΖ, Απόφαση του Μουσείου Ελληνικής
Λαϊκης Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων-Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη
για τη διενέργεια του πρόχειρου μειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 6/2015 για την
«Προμήθεια και εγκατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί Τζισδαράκη»
συνολικού προϋπολογισμού 135.000,00 €.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΜΕΕΜΠΚ/68815/6491/1596/13.03.2015
έγγραφο της Διεύθυνσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών
Κτιρίων.

12. την υπ.αριθμ. ΜΕΛΤ/Φ15/893/27.05.2015, ΑΔΑ:66ΚΔ465ΦΘ3-ΦΨΣ ανακοίνωση για
διενέργεια κλήρωσης

ΑΔΑ: ΩΔΝΣ465ΦΘ3-ΨΦΩ



4

14. Την ανάγκη παρακολούθησης και παραλαβής του έργου «Προμήθεια και εγκατάσταση
Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί Τζισδαράκη» το οποίο εξαιτίας των
ιδιαίτερων χαρακτηριστικών της εν λόγω προμήθειας (ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός)
απαιτεί εξειδικευμένη γνώση και δεν μπορεί να παραληφθεί από την ετήσια επιτροπή
παραλαβής του Μ.Ε.Λ.Τ.&Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α. .

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
κρατικού προϋπολογισμού,

Αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε επιτροπή παρακολούθησης και παραραλαβής για το διαγωνισμό 6/2015 «Προμήθεια
και εγκατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί Τζισδαράκη» στο πλαίσιο της Πράξης
«Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς Αδριανού- Αρεως- Κλάδου-
Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης».

Β. Ορίζουμε ως μέλη τους παρακάτω:
1. Σπύρο Αντωνόπουλο, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών της

Διεύθυνσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων με
αναπληρώτρια την Φωτεινή Τάσσιου, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων
Μηχανικών της Διεύθυνσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών
Κτιρίων

2. Νικόλαο Κυριακόπουλο, υπάλληλο ΙΔΟΧ του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του
Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α.. με αναπληρώτρια την Ιφιγένεια-Ευγενία Δημητρίου, υπάλληλο
ΙΔΟΧ του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α..

3. Ουρανία Τσούρη, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-
Σ.Φ.Α. με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Φλώρο, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλο
Ι.Δ.Α.Χ. του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών  Οργάνων
–Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση και παραλαβή του έργου «Προμήθεια και
εγκατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί Τζισδαράκη». Για την παραλαβή η
Επιτροπή υποχρεούται να συντάσσει το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής σε δύο (2) αντίγραφα, που
θα υποβάλλει στον υπόλογο διαχειριστή για τις δικές του ενέργειες

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την έκδοσή της έως την ολοκλήρωση του εν θέματι έργου.

Η Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης
και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων –Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

Ελένη Μελίδη

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ
Το από 02/06/2015 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της
παρούσας απόφασης.
ΕΣ. ΔΙΑΝΟΜΗ:
Αναφερόμενους υπαλλήλους
Φ15

13. Το από 02.06.2015 πρακτικό κλήρωσης για τον ορισμό μελών της επιτροπής
παρακολούθησης και παραραλαβής για το διαγωνισμό 6/2015 «Προμήθεια και
εγκατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί Τζισδαράκη» στο πλαίσιο της
Πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς Αδριανού-
Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής
Τέχνης».

ΑΔΑ: ΩΔΝΣ465ΦΘ3-ΨΦΩ



5

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
- ΣΥΛΛΟΓΗ ΦΟΙΒΟΥ ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗ

Αθήνα, 02/06/2015

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ
για τον ορισμό μελών μελών της επιτροπής παρακολούθησης και παραραλαβής για το διαγωνισμό
6/2015 «Προμήθεια και εγκατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί Τζισδαράκη»
στο πλαίσιο της Πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς
Αδριανού- Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής
Λαϊκής Τέχνης».

Στην Αθήνα, σήμερα, Τρίτη  02 Ιουνίου 2015 και ώρα 09:00 μ.μ., στην έδρα του Μουσείου Ελληνικής
Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Οργάνων –Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη (Μ.Ε.Λ.Τ. &
Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α), Θέσπιδος 8, 10558 Αθήνα- Πλάκα, αφού γνωστοποιήθηκε η κλήρωση με την
υπ΄αριθμ. 893/27.05.2015, ΑΔΑ: 66ΚΔ465ΦΘ3-ΦΨΣ ανακοίνωση η οποία τοιχοκολλήθηκε στον
πίνακα ανακοινώσεων του κεντρικού κτιρίου του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών
Λαϊκών Μουσικών Οργάνων-Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη, Κυδαθηναίων 17,του κτιρίου Διοίκησης,
Θέσπιδος 8 και στις ιστοσελίδες www.melt.gr και www.yppo.gr σύμφωνα με: α) το άρθρο 26 του
Ν.4024/2011(ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011), και β) τις υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21526/04-11-
2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 23243/23.11.2011 εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητικής
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, διενεργήθηκε έντυπη κλήρωση από την
Προϊσταμένη του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α. κ. Ελένη Μελίδη παρουσία της 1) Ευγενίας Δάφνη του
Παναγιώτη υπάλληλου Ι.Δ.Α.Χ. του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α. και της 2) ) Νίκης Δάφνη του
Παναγιώτη υπάλληλου Ι.Δ.Α.Χ. του Μ.Ε.Λ.Τ.&Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α. για τον ορισμό μελών μελών της
επιτροπής παρακολούθησης και παραραλαβής για το διαγωνισμό 6/2015 «Προμήθεια και
εγκατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στο Τζαμί Τζισδαράκη» στο πλαίσιο της Πράξης
«Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς Αδριανού- Αρεως- Κλάδου-
Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης».

Το δείγμα της κληρωτίδας προέκυψε από τους υπαλλήλους, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας του
Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α. και μέσω υπηρεσιακής αλληλογραφίας με τη Διεύθυνση Μελετών και
Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων και τα αποτελέσματα ήταν τα κάτωθι:

Τακτικά Μέλη:
1. Σπύρος Αντωνόπουλος, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών της

Διεύθυνσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων
2. Νικόλαος Κυριακόπουλος, υπάλληλος ΙΔΟΧ του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του

Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α..
3. Ουρανία Τσούρη, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-

Σ.Φ.Α..

ΑΔΑ: ΩΔΝΣ465ΦΘ3-ΨΦΩ



6

Αναπληρωματικά μέλη:
4. Φωτεινή Τάσσιου, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών της Διεύθυνσης

Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων
5. Ιφιγένεια-Ευγενία Δημητρίου, υπάλληλος ΙΔΟΧ του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του

Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α..
6. Χαράλαμπος Φλώρος, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Μουσείου Ελληνικής

Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών  Οργάνων –Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα, υπογράφεται από τους τρεις (3)
διενεργήσαντες την κλήρωση.

Ελένη Μελίδη Ευγενία Δάφνη Νίκη Δάφνη

Εσ. Διανομή
Φ15
Αναφερόμενους Υπαλλήλους

ΑΔΑ: ΩΔΝΣ465ΦΘ3-ΨΦΩ


		2015-06-02T11:16:24+0300
	Athens




